
Comune di Pescia 

 

Centro Polifunzionale di Protezione Civile 

 
 

                       ORDINANZA N°  19 del  1 MARZO 2011 
 

AVVERSE CONDIZIONI METEOROLOGICHE  
MISURE URGENTI A SALVAGUARDIA DELLA PUBBLICA INCOLU MITA’ 

 
I L      S I N D A C O 

 
• Visto il bollettino meteo redatto dalla Regione Toscana – Servizio Idrogeologico Regionale ; 
 
• Visto l’avviso di criticità emanato dal Servizio Idrogeologico Regionale con il quale si ravvisa una 

situazione di “allerta 1” della nostra area B4 
 

• Preso atto che le avverse condizioni meteorologiche, caratterizzate da abbondanti nevicate nelle zone 
montane ed  intense precipitazioni nelle aree del fondo valle, potrebbero causare disagi  sulla 
pubblica viabilità,  

 
• Rilevata la necessità di intervenire con urgenza, e consentire la pronta riapertura delle viabilità 

pubbliche interrotte; 
 

• Preso atto che si rende necessario intervenire al fine di scongiurare possibili pericoli per la pubblica 
incolumità ed assicurare al contempo il mantenimento del pubblico servizio; 

 
• Considerato che per la esecuzione di detti interventi si rendono necessarie attrezzature e mezzi non 

in possesso del Servizio LL.PP. perciò è necessario dell’intervento di ditte esterne; 
 

• Visto l’art. 54 del Decreto Legislativo n° 267 del 18.8.2000, nella parte che prevede l’intervento del 
Sindaco con provvedimento contingibile e urgente per l’eliminazione di pericoli per la pubblica 
incolumità; 

 

ORDINA 
 
Al servizio LL.PP. di provvedere con la massima urgenza all’esecuzione dei necessari interventi e presidi atti 
a scongiurare i pericoli per la pubblica incolumità. 
 
Per le motivazioni suddette, il Servizio potrà avvalersi dell’ausilio di ditte esterne iscritte nell’elenco del 
piano comunale protezione civile e pertanto idonee e qualificate per l’esecuzione degli interventi di cui 
trattasi, fornendo entro venti giorni la rendicontazione delle spese sostenute affinché siano adottati entro i 
termini previsti dalla legge, i necessari provvedimenti amministrativi 
 
 
 
Pescia lì , 1MARZO 2011 
 
 

                     Il Sindaco 
                   dott.sa Roberta Marchi 

               firmato all’originale 

                                                                                       


